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BILANCI I GJENDJES 30 Qershor 2019 30 Qershor 2020

ASETET në euro në euro
Paraja në dorë dhe në bankë 2,572,478           445,241             
Investimet në depozita 2,904,429           4,034,386          
Investimet në letra me vlerë 6,639,124           9,451,892          
Kostot e përvetësuara të shtyera 646,353              458,260             
Llogaritë e arkëtueshme nga sigurimet dhe risigurimet 1,175,388           1,591,561          
Asetet e risigurimit 1,114,477           1,274,963          
Tokë dhe ndërtesa 2,947,835           2,908,134          
Asetet tjera të prekshme 153,117              212,615             
Asetet e paprekshme 40,683                32,573               
Asetet tjera 200,140              289,069             
GJITHSEJ ASETET 18,394,025        20,698,694        

DETYRIMET

Provizionet për dëme dhe shpenzimet e trajtimit të dëmeve 9,064,124           9,837,710          
Provizionet për primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar 3,025,152           3,710,568          
Llogaritë e pagueshme të sigurimit dhe detyrimet tjera 765,395              1,005,676          
Huatë dhe kreditë 1,560,996           1,579,937          
Kreditorët tjerë dhe akrualet 642,063              655,838             
GJITHSEJ DETYRIMET 15,057,729        16,789,729        
KAPITALI AKSIONAR

Kapitali aksionar 5,428,040           7,228,040          
Fitimi i akumuluar (2,663,998)         (4,931,469)         
Fitimi për periudhën (541,298)            507,098             
Rezerva tjera 1,113,552           1,105,296          
GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR 3,336,296           3,908,965          
GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALI 18,394,025        20,698,694        


